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Ansökan om förlängning av bidrag för 
utvecklingsverksamhet för romsk inkludering

Bakgrund
I februari 2012 presenterade den dåvarande regeringen en samordnad och 
långsiktig strategi för romsk inkludering under perioden 2012–2032, med det 
övergripande målet att den rom som fyller 20 år 2032 ska ha likvärdiga 
möjligheter i livet som den som är icke-rom. För att påskynda utvecklingen 
erbjöd regeringen möjlighet för kommuner att söka bidrag för att från och med 
2016 medverka i en utvecklingsverksamhet för romsk inkludering på 
kommunal nivå. Regeringen utsåg i slutet av maj 2016 Gävle kommun till en 
av landets fem utvecklingskommuner för romsk inkludering.

Utvecklingskommunerna har under perioden juni 2016 - juni 2018 fått ett 
årligt bidrag på en halv miljon kronor var för att utveckla metoder för det 
kommunala arbetet med den tjugoåriga strategin. Utvecklingsuppdraget 
handlar om att bygga upp en struktur i den kommunala förvaltningen för att 
förbättra romers inkludering inom fokusområdena utbildning, arbetsmarknad, 
hälsa, socialtjänst, bostad och civilsamhällets organisering. Kommunen 
erbjuds nu möjlighet att ansöka om en förlängning av bidraget två år till från 
och med den 1 juli 2018. 

Gävle kommun har under hösten 2016 skapat en styrgrupp för arbetet med 
romsk inkludering. De mest berörda förvaltningar och bolag har utsett en 
representant till styrgruppen; kommunledningskontoret, Utbildning Gävle, 
Socialtjänst Gävle, Näringsliv och arbetsmarknad Gävle, Kultur och fritid 
Gävle, Omvårdnad Gävle och Gavlegårdarna ingår i styrgruppen.

Inriktning på kommunens arbete 2018-2020
Kommunen genomförde under hösten 2016 en behovsinventering för att få en 
bättre bild av de behov och önskemål som kommunens romska 
kommuninvånare har. Närmare 100 romska invånare intervjuades. Emerga 
Research and Consulting fick i mars 2017 i uppdrag av Gävle kommun att 
tillsammans med kommunens styrgrupp för romsk inkludering, romska 
representanter och ansvarig tjänsteperson för nationella minoriteter ta fram en 
handlingsplan för kommunens arbete med romsk inkludering under de 
kommande tre åren. Handlingsplanen har skapats utifrån de behov som inkom 
i samband med behovsinventeringen och i samverkan med de mest berörda 
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förvaltningarna och bolag och romska representanter. Ett politiskt beslut om 
handlingsplanen förväntas under hösten 2017. 

Utifrån förslaget på handlingsplan är inriktning på kommunens arbete under 
2018-2020 följande: särskilda fokusområden för kommunens fortsatta arbete 
med romsk inkludering är utbildning, socialtjänst och civilsamhällets 
organisering. Kommunen ser även vikten av att fortsätta arbetet med hälso- 
och kulturfrämjande insatser för den romska målgruppen och med 
kunskapshöjande insatser om mänskliga rättigheter, minoritetslagstiftningen 
och den nationella minoriteten romer för både kommunens medarbetare och 
kommuninvånare.

Utifrån diskussionerna med de mest berörda verksamheterna och romska 
representanter ser kommunen ett särskilt behov att arbeta med att undanröja 
olika typer av hinder som kan finnas för kommuninvånare med romsk 
bakgrund för att få sina rättigheter tillgodosedda. Detta kan konkret innebära 
t.ex. särskilda satsningar för att göra kommuninformationen tillgänglig för den 
romska minoriteten eller att erbjuda särskilt stöd för romska barn inom 
grundskolan.

Gävle kommuns intention är att långsiktigt arbeta med de lokala romska 
grupperna för att skapa dialog, förtroende och tillit samt att stödja romers 
organisering inom civilsamhället. Gävle kommuns utvecklingsverksamhet för 
romsk inkludering har ett särskilt fokus på barn och ungdomar. Även romska 
kvinnor är en prioriterad målgrupp för aktiviteter.

Fortsatta behovet av medel för detta arbete
Gävle kommun ansöker om förlängning av bidrag för utvecklingsverksamhet 
för romsk inkludering för perioden juli 2018 – juli 2020. Kommunen planerar 
använda medlen till utveckling av metoder och strukturer för arbetet utifrån 
den kommande handlingsplanen för Gävle kommuns arbete med romsk 
inkludering. Medlen planerar användas bland annat till information, kultur- 
och hälsofrämjande insatser, utbildning av personal samt kunskapshöjande 
insatser för den romska gruppen och majoritetssamhället samt till insatser 
som stimulerar och inspirerar romer boende i Gävle kommun till utbildning 
och studier. En del av bidraget kommer att användas till personalkostnader för 
medarbetare med romsk språk- och kulturkompetens.
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